№ 41 (2313)  16 мая 20208  ДОКУМЕНТЫ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
13.05.2020 № 364

О дате рассмотрения ежегодного отчета
мэра города Ярославля о результатах
его деятельности и деятельности
мэрии города Ярославля за 2019 год

Принято муниципалитетом
города Ярославля 13.05.2020

В соответствии с Уставом города Ярославля и Регламентом муниципалитета горо-
да Ярославля

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Назначить рассмотрение вопроса о ежегодном отчете мэра города Ярославля о

результатах его деятельности и деятельности мэрии города Ярославля за 2019 год на
3 июня 2020 года.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муници-
палитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель муниципалитета
города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2020 № 399

О внесении изменений
в постановление мэрии города Ярославля
от 08.09.2009 № 3132

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 08.09.2009 № 3132 «Об анти-

коррупционной экспертизе муниципальных нормативных правовых актов (проектов му-

ниципальных нормативных правовых актов) и признании утратившим силу постановле-
ния мэра города Ярославля от 07.05.2009 № 1228» (в редакции постановлений мэрии
города Ярославля от 26.03.2010 № 1075, от 05.02.2019 № 103) следующие изменения:

- в пункте 1 слова «мониторинга их применения» заменить словами «мониторинга
применения муниципальных нормативных правовых актов»;

- в пункте 3 слова «заместителя мэра города Ярославля по вопросам имуществен-
ной и правовой политики» заменить словами «первого заместителя мэра города Ярос-
лавля».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра
города Ярославля.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2020 № 411

О подготовке проекта межевания
территории в районе дома № 9
по 2-му Промышленному проезду
в Дзержинском  районе города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановле-
нием мэра города Ярославля от 29.03.2006 № 1028 «Об обеспечении подготовки доку-
ментации по планировке территории города Ярославля», решением комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки города Ярославля (протокол
от 26.03.2020 № 3), учитывая предложения Воробьевой Анны Михайловны и Воробье-
ва Дмитрия Михайловича от 05.03.2020 о подготовке проекта межевания территории
и безвозмездной передаче его в муниципальную собственность,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект межевания территории в районе дома № 9  по 2-му Промыш-

ленному проезду в Дзержинском районе города Ярославля, границы которой отобра-
жены на схеме (приложение).

2. Установить, что предложения физических или юридических лиц о порядке, сро-
ках подготовки и содержании проекта межевания территории, указанной в пункте 1
постановления, направляются в департамент градостроительства мэрии города Ярос-
лавля (Революционный пр-д, д. 6) в течение 20 дней со дня официального опублико-
вания постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 3 дней со
дня его принятия и разместить на официальном портале города Ярославля в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города
Ярославля  по вопросам градостроительства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение
к постановлению мэрии
от 14.05.2020 № 411

Схема границ территории в районе дома № 9
по 2-му Промышленному проезду в Дзержинском районе города Ярославля

  – граница территории для подготовки проекта межевания

МУНИЦИПАЛИТЕТ
ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
14.05.2020 № 369

О передаче в собственность
Ярославской области муниципальных
общеобразовательных учреждений

Принято муниципалитетом
города Ярославля 13.05.2020

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением  муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О по-
рядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ярославля»

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно в собственность Ярославской области:

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 86», расположен-
ное по адресу: улица Зелинского, дом 6, город Ярославль, 150023 (ИНН 7605014844);

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным
изучением отдельных предметов «Провинциальный колледж», расположенное по адре-
су: улица Большая Октябрьская, дом 79, город Ярославль, 150049 (ИНН  7604014104);

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 33
им. К. Маркса с углубленным изучением математики», расположенное по адресу:
улица Собинова, дом 22, город Ярославль, 150000 (ИНН 7604041242).

2. Утвердить Перечень имущества муниципальных общеобразовательных учрежде-
ний, передаваемых в собственность Ярославской области (приложение).

3. Мэрии города Ярославля обеспечить выполнение необходимых мероприятий, свя-
занных с реализацией решения.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муници-
палитета по вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью.

5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубли-
кования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета
города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ